EXTRATO DO TA 042/2022 – PIMENTA ROSA SB EIRELI.

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Segundo Termo Aditivo
ao Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 013/2020, firmado com
PIMENTA ROSA SB EIRELI (Processo nº 202000058000008 e 202200058001377).

OBJETO: O presente aditivo tem por objetivo repactuar o Contrato de Prestação de
Serviços com Fornecimento n° 013/2020, com fulcro no art. 65, II, “d” da Lei nº 8.666/93,
no percentual de 31,81% (trinta e um vírgula oitenta e um por cento), para o fim de
restabelecer a relação inicialmente pactuada, através do Reequilíbrio Econômico-
financeiro, diante do aumento considerável e imprevisível dos preços dos gêneros
alimentícios, combustíveis e derivados, em consequência incalculável da Pandemia do
vírus SARS-COV-2, conforme análise constante no Parecer OVG/GEJUR nº 168/2022
(000029384578), modificando para tanto a CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO
CONTRATO.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG
Thomas Marcelo e Silva – Diretor Administrativo-Financeiro - OVG
Thiago Rodrigues Pimenta – Representante Legal da Empresa Contratada.